

No. 36 Metai XIV

Rugsėjo-Sept. 8, 1934



Kristaus Karaliaus Laivas

Jėvų Marijonų Kolegijos Remėjų Savaitraštis

Kun. V. Kulikauskas, M.I.C.

NEPROTINGUMAS YRA BRANGUS

Dievas visus žmones sutvėrė protingais. Jie atjaučia tą didį savo pažymį. Bet pamiršta, kad juo paženklino juos Dievas, o ne kas kitas, ir ne jie patys. Jie pamiršta, kad už tą aukštą pažymį ir jo vartojimą teks atsakyti.

Daug žmonių, Dievo jiems duotą protą, pastatė paties Dievo vietoje. Jie garbina protą ir jo išradimus. Tuo būdu jie iškreipia Dievo Apvaizdos planus; jie įneša žmonijos gyvenimanetvarką, iškrypimą. Gi tai yra labai neprotinga. Tai čia protas gimdo didį neprotingumą, o tas neprotingumas gimdo daug beprotiškų darbų ir išduoda beprotystės vaisius, kurie žmonijai labai brangiai kainuoja.

Stebėtina, kad nuo pat žmonijos gyvavimo pradžios protingi žmonės buvo linkę labiau klausyti neprotingumo, nē sveiko proto. Dar stebėtiniau, kad savo neprotingus darbus rūpinosi paremti "giliais, stipriais" protais.

Daug filozofų savo "giliu, galingu" protu rūpinosi įrodyti, kad net nėra Dievo; arba kad žmogus neturi Dievui duoti jokios atsakomybės; vadinasi, jei Dievas yra, tai Jis esąs sau, o žmogus vėl sau. Kaip ir rodos, kad žmogus yra pats sau Dievas.

Tie "giliapročiai" visiškai sumaišę galvas daugybės minkštapročių arba, dar geriau

pavadinus juos, "košiagalvių." Šiandien tu "košiagalvių" pilna visuose žmonių visuomenės sluoksniuose.

Didžiausia žmonijos nelaimė, kad patys "košiagalviai" laiko save labai protingais, o didelė visuomenės dalis, ypač didieji geltonlapiai" laikraščiai ir filmų gamintojai padaro juos labai išmintingais, didžiai gudriais, labai garsiais žmonėmis, kurie kitiems "košiagalviams" pasidaro tikraisiais sektiais "idealais."

Taip dėl tų "giliapročių" ir jų pagelbėtojų neprotingų mokymų ir apsiėjimų sveikesniajai visuomenei reikia labai daug nukentėti. *Neprotingumas pasidaro labai brangus.*

Kapitalistai.

Kapitalistai (gal ne visi) Dievo vieton pastatė pinigą ir save. Kuomet patys sau ir pinigas tampa "dievais," tai ir Dievo apreikštos dorovės taisyklės, ypač teisingumas eina šalin. Todėl tie žmonės liko visiškai be širdžių kaip organizuota kuopa. Atskiros kompanijos narys privatiniame gyvenime, gal būt turi net ir krikščionišką širdį, bet kompanijos reikaluose visi elgiasi sulyg beširdiškų savo bendrai nustatytų taisyklių. Kompanija nežino pasigailėjimo, ji žiūri tik savo pelną.

Tas jų neprotingumas jau stato juos ant prapulties briaunos ir jie dar to nemori ma-

tyti. Jie dar nori, kad valstybės valdžia, net kruvinomis priemonėmis ir drakoniškais įstatymais gintų jų neprotingus žygius. Dėl jų užsispyrimo, dėl jų neprotingumo eina streikai po streikų, revoliucinė dvasia auga, komunistiniai gaivalai naudojami, valdžios rami ir naudinga reforma trukdoma ir ardoma. Žmonių visuomenei čia darosi labai didelė skriauda. Brangiai kainuoja tas neprotingumas.

Bedievėjimas — Ištvirkimas.

Garbinami "giliaipročiai," tikėjimo ir dorovės griovikai. Jų vieni universitetų ir kolegijų profesoriai, kiti laikraščių redaktoriai arba jų žymūs bendradarbiai, kiti šiaip įvairių profesijų žymūs asmenys.

Jie ir kiti, jiems panašūs, mano atlieką labai protingai darbą, o jie daro beprotystę. Juos pirmiausiai turėjo uždaryti į kalėjimus ar bepročių namus, nes dėl jų mokslo turime nuolat augančių minią vagių, plėšikų, žmogžudžių ir įvairiausio plauko ištvirkėlių. Jų mokslas gamina galybes asmenų, kurie nesilaiko nė Dievo, nė žmonių įstatymų.

Šios aplinkybės reikalauja laikyti visą viešųjų ir slaptųjų policiaikų armiją. Taigi labai brangiai kainuoja visuomenei. Tos aplinkybės verčia išlaikyti didžiausius kalėjimus ir juos vis dar didinti. Tai brangiai kainuoja.

Beprotnamių sienas ir prisieina plėsti. Ištvirkimas duoda tiems namams daugiausia gyventojų.

Taigi Bedievybė ir ištvirkimas tikrieji neprotingumo kūdikiai labai brangūs visuomenei.

Neprotingumas visur.

Dauguma žmonių, tiesiog, yra įsimylėję į neprotingumą. Ypač mūsų gražioji lytis.

Imkime išraudonytas lūpas ir pirštų nagus. Ar daug tame rasime protingumo? Ar daug protingumo visuose tuose parėduose, kurie stato parodon moterų nuogumus? Žiūrėk, moterys ir merginos įsikandusios čiuplia cigaretes. Ar daug tuomi parodo protingumo?

Dažams, skarmalams, cigarėtams, teatrų, žibučiams ir panašioms dalykams visi

turi pakankamai net ir tuomet, kaip šaukte šaukia, kad "neturi ką valgyti" ir ieško višosios paramos. Ir taip to neprotingumo vaisių pilnas pasaulis. Juo jo daugiau, tuo daugiau jis kainuoja.

Kodel tas neprotingumas taip smarkiai auga? Todėl, kad žmonėse smarkiai nyksta ir smarkiai naikinama Kristaus dvasia.

Žmonės tolimamiesi nuo krikščioniškojo paprastumo ir kuklumo, nejučiomis pasivergia tuštybei, puikybei ir prabangoms. Puikybė su savo palydovais suėda žmogaus dvasią ir kūną. Niekas gyvenime nekainuoja taip brangiai kaip puikybė.

Nėra pasaulyje nei didesnės beprotystės už puikybę.

Taigi galutina išvada yra, kad neprotingumas yra brangiausias pasaulyje dalykas.

VAIRININKO PASIŽYMĖJIMAI E. J. K.

Įsivyrąja nepageidaujamas paprotys katalikų tarpe. Tėvai, krikštydami savo kūdikius, duoda jiems gražiai skambančius vardus, bet dažnai ne šventųjų. Kažin kodel šventųjų vardų jie nenori. Dažniausiai šventojo ar šventosios vardas yra kiek pakeistas, arba sudėtas su kitu. Dažnai kūdikams duodami pagoniški, naujai pramanyti vardai, tokie kurie net jokio panašumo neturi šventųjų vardams, taip kad net kunigas turi pastabą padaryti. Tokiuose atsitikimuose kaip yra daroma, ir kaip turi būt daroma, duodant tautišką vardą, būtina turi būt duodamas kitas kokio nors šventojo or šventosios kaipo globėjo ar globėjos vardas.

* * *

Lietuvių blaivininkų drangijos turėtų raginti savo narius ir kitus įsigyti ir skaityti mūsų lietuvių rašytojos Žemaitės raštus. Girtuoklavimas — skurdas, neturtas, nesutikimai ir ginčai pacinanti iš gėrimo, ypatingai kiek liečia mūsų tautą — yra kuogyviausiai ir aiškiausiai nupiešti minėtuose raštuose. Žemaitė ėmė savo paveikslus iš tikro Lietuvos kaimiečių gyvenimo. Ji gyvai, įdomiai ir įtikinančiai rašo — sausų pamokinių ne duoda.

XVI SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ.

Evangelija

Luko 14, 1-11.



NUO metu Jėzui įeinant į namus vieno parisiejų vyriausiojo subatoje valgyti, atsitiko, kad tie tykojo jo. Štai, jo akyvaizdon stoji vienas žmogus sergas vandens liga. Tuomet Jėzus atsiliepdamas į įstatymo žinovus ir parisiejus tarė: Ar valia subatoje gydyti? Bet jie tylėjo. Tai jis ėmė jį, pagydė ir paleido. Atsiliepdamas gi į juos jis tarė: Jei kieno jūsų asilas ar jautis įkrinta į šulinį, ar ne tuojau subatos dienoje jį ištraukia? Ir į tai jie negalėjo jam atsakyti. Patėmijęs, kaip pakviestieji rinkosi sau vyriausias vietas prie stalo, jis pasakė prilyginimą ir jiems tarė: Pakviestas į vestuves, nesisėsk vyriausioje vietoje, kad kartais nebūtų pakviesta garbingesnis už tave, kad tas, kurs tave ir jį kvietė, atėjęs, nėsakytų tau: Užleisk šitam vietą! Tuomet tu turėtumei nuraudęs sėstis žemiausioje vietoje. Bet būdamas pakviestas, eik ir atsisisėsk žemiausioje vietoje, kad atėjęs tas, kurs tave kvietė, tau saktų: Prieteliau, slink aukščiau! Tuomet tau bus garbės akyvaizdoje sėdinčiųjų draug prie stalo. Nes kiekvienas, kurs save aukština, bus pažemintas, ir kurs save žemina, bus paaukštintas.

* * *

Lekcija

Efez. 3, 13-21.



ROLIAI: Prašau, nenusiminkite dėl mano sielvartų už jus, kurie yra jūsų gyrius. Todėl aš klaupiuos ant kelių prieš mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Tėvą nuo kurio kiekviena tėvystė danguje ir žemėje gauna vardą, kad jis duotų jums sulig savo garbės turtais sustiprėti jėga per jo Dvasią ir vidutinį žmogų, kad Kristus tikėjimu gyventų jūsų širdyse, ir kad jūs būtumėte išisaknėję ir sutvirtėję meilėje, kad galėtumėte suprasti draug su visais šventaisiais, koks yra platumas, ilgumas, aukštumas ir gilumas, taip pat pažinti perviršijančią visokią žinojimą

Kristaus meilę, kad būtumėte pripildyti viso Dievo pilnumo. Tam gi, kurs savo veikiančia mumyse jėga gali padaryti be palyginimo daugiau, kaip prašomė ar išmanomė, jam tebūnie garbė Bažnyčioje ir Kristuje Jėzuje per visų amžių kartas. Amen.

Puikybės Kenksmingumas

“Kiekvienas, kurs save aukština, bus pažemintas.”

Mūsų Išganytojas išgydęs žmogų sergančią vandens liga, mėgino pagydyti parisiejus ir rašto tyrinėtojus sergančius puikybės liga. Jis davė jiems vaizdingą prilyginimą, nurodydamas, kad puikybė yra žmogaus garbės pažemintoja ir gerų darbų naikintoja. Puikybės nuodėmė yra visų ydų kilimas ir visų dorybių išardymas. Puikybė taip moka pasislėpti žmogaus širdyje, kartais net dorybės priedanga ir tie, kurie ją turi, nežino ir netiki, kad jie yra puikus.

Kad apsisaugojus puikybės, privalome atsiminti sekančiais:

Kaip labai visagalis Dievas neapkenčia puikuolių, galima lengvai dasiprasti iš Kristaus apsiėjimo su parisiejais ir rašto aiškintojais. Jis buvo švelnus net didžiausiems nusidėjėliams; Jis dovanojo viešai nusidėjėlei Marijai Magdalenai, muitininkui Zakėjui, vagiui ant kryžiaus, ir kvietė visus nusidėjėlius prie savęs suraminančiais žodžiais: “Atėkite pas mane visi, kurie vargstate ir esate apkrauti, ir aš jus atgaivinsiu” (Mat. 11, 28). Tačiau, Jis visai skirtingai elgėsi su rašto aiškintojais ir parisiejais, kurių vyriausia yda buvo puikybė. Jis jiems nerodė jokio pasigailėjimo nė švelnumo, Jis pakartotinai kalbėjo, kad nelaimė jiems ir skelbė, kad jų dalis yra amžinas pasmerkimas.

2. Dievas nė už vieną nusikaltimą taip smarkiai nebaudžia kaip už puikybę. Kaip aukšti budinkai, bokštai ir medžiai yra didesniame žaibų užgavimo pavojuje, negu žemieji, taip Dievas užgauna puikuolius, kurie kelia save aukščiau už kitus. Jis išmetė puik-

kuolius angelus iš dangaus ir nugramsdo į pragaro gelmes. Jis išvarė pirmuosius mūsų tėvus iš rojus ir pavedė juos daugeliui vargų, nesuvaldomoms aistroms ir galutinai mirčiai. Aigypso Paraonas, pilnas niekingos išdidybės, tarė: “Kas yra Viešpaties, kad aš klausyčiau Jo balso ir išleisčiau Izraelį? Ne pažįstu Viešpaties ir Izraelio neišleisiu” (Iš. 5, 2). Puikusias karalius Paraonas, su visa savo armija, žuvo Raudonųjų jūrų vandenyne. Nabukodonosoras smarkiai nubautas už puikybę; jis gyveno tarp gyvulių ir valgė žolę kaip jautis. Amanas, už puikybę, buvo pakartas ant tų pačių kartuvių, kurias jis buvo padirbdinęs Mardokėjui. Taip Dievas labai smarkiai baudžia puikuolius ant žemės, bet kaip smarkiai baus kitame pasaulyje!

3. *Puikybė pati savyje daro žmogų vergą.* Kiekvienos ydos yra paveldėta kokybė apkartinti žmogaus gyvenimą ir daugeliu žvilgsnių padaryti jį nelaimingą, kas ypatingai atitinka puikybę. Puikybė visuomet jungiasi su kartybėmis. Puikuolius išvydęs kitus gerbiamus, o jį už mažą laikant, jo širdyje tuojau kyla pyktis ir užvydas; jis susijaudina, sielos ramybės netenka, ir jaučią ne ką kitą, kaip tik blogą nusistatymą ir nepasitenkinimą. Panašiai, Amanas buvo karaliaus aukštai gerbiamas, turėjo užtektinai visokių gėrybių, visa tauta klaupė prieš jį, ir jis vienok nesijautė laimingas, nes Mardokėjus, kaip jis manė, neužtektinai jam nuolankumą parodydavo ir įžeisdavo jo puikybę. Jis prisipažino: “Nors aš turiu viską, aš manau, kad aš nieką turiu, tol kol matysiu Mardokėjų, žydą sėdintį prie karaliaus durų” (Est. 5, 13).

4. *Puikybė apiplėšia žmogų nuo visų nuopelnų amžinybei.* Vienintėliai tos dorybės lavytos ir geri darbai, kurie turi savo tikslu Dievo garbę yra nuopelningi ir turi teisę reikalauti danguje atlyginimo. Kitoniškai, kas tiktai daroma savo garbei yra bevertės antgamtiniam nuopelnui ir neturi jokios vertės Dievo akyvaizdoje, nežiūrint, kaip daug būtų vertas pagyrimo ir aukštai stovėtų pasaulio akyse. Rašto aiškintojai ir parisiejai darė daug gera, bet jie buvo pilni išdidybės ir puikybės. Kristus viešai apskelbė, kad jie jau atsiėmė savo užmokestį. Šv. Bernardas

sako: “Kaip puikybė yra visų ydų pradžia, taip pat ji yra visų dorybių naikintoja. Nežiūrint, kiek daug turėtų žmogus padaręs gerų darbų, kiek daug dorybių būtų praktikuojęs. Jei jis juos darys iš puikybės, jis bus labai apgailėtinas žmogelis.” Šv. Bazilijus sako: “Garbgodystė ištikrųjų visai mums netrugdo daryti gerus darbus, bet ji laukia kol mes padarome ir sunkiai prisikankiname, tada ji išplėšia juos ir pagriebia iš mūsų rankų mums priklausantį vainiką. Kaip daug yra neišmanėlis ir kokį nuostolį daro sau puikuolis.

5. *Mūsų mylimiausias Išganytojas buvo nusizėminęs.* Garbingasis Dievo Sūnus pasirinko sau Motiną neturtingą iš Galilėjos Penelę Mariją ir globėją-tėvą neturtingą dailę Šv. Juozapą, o savo gimimo vietą tvartelį. Jis gyveno trisdešimt metų skaitomas daildės sūnus niekeno akių neatkreipdamas; Jis buvo neapkenčiamas ir įžeidžiamas, ir galutinai mirė ant kryžiaus tarp dviejų blogdarių. Jis būdamas Dievas tapo žmogumi mokyti mus, kurie esame tik žmonės. Ar Jis galėjo daugiau save pažeminti? Jis teisingai gali šaukti į mus: “Mokinkitės iš manęs, nes aš romus ir nuolankios širdies” (Mat. 11, 29). Jei apmastinėtume Jėzaus pavyzdį, nesikeltume į puikybę. “Dėliai puikybės nuodėmės didumo nuolankus Išganytojus atėjo į žemę. Apgailėtina sielų liga atvadino iš dangaus visagalį Gydytoją, nužemino Jį į tarno išvaizdą, apdengė Jį negarbe, ir prikėlė Jį prie kryžiaus, kad tokių vaistų galia būtų išgydyta šioji liga. O žmogau, gėdinkis puikauti, kuomet Dievas nusizėmino dėliai tavęs.” — Šv. Augustinas.

6. *Visi šventieji buvo nusizėminę.* Šventieji tarnavo Dievui su ištikimybe, lavinosi visose dorybėse, teikė didelį patarnavimą žmonėms, darė didelius stebūklus, vienok jie laikė save mažyčiais savo akyse ir jokia tuščia mintis neįėjo į jų širdis. Marija, Šventoji ir Nekaltoji Dievo Motina, vadina save Viešpaties tarnaitė. Šv. Jonas Krikštytojas, didžiausias iš moterų gimusiųjų, laiko save nevertu atrišti Išganytojo kurpių dirželį. Šv. Povilas, kurs buvo paimtas į trečiąjį dangų, skaito save menkiausiu: “Aš usæu sruų ‘ūlālāp dāf sūstis mæzæu use

vertas vadintis apaštalu" (I, Kor. 15, 9). Pažvelgus į šiuos nusižeminimo pavyzdžius, privalome susigėsti dėliai savo išdidumo, graudžia širdimi atsiprašyti Jėzų ir puikybės nuodėmę visiškai ir ant visados su šaknimis išrauti iš savo širdies.

Dažnai pamastyk baises pasekas, kurias puikybė veda paskui save; apsvarstinėk savo menkumą ir turėk Jėzaus ir šventųjų pavyzdį savo akyvaizdoje, kad išmoktai iš jų būti romus ir nuolankios širdies. Nuslopiak kiekvieną tuščių, sau pataikaujančių mintį ir niekuomet nepamiršk, kad visus sielos ir kūno savumus, kuriuos tu turi yra Dievo dovana, Kuriam vienam visa garbė priklauso. Jie yra talentai tau patikėti, ir kadangi bus daug reikalaujama iš to, kuriam buvo daug duota, ir juo daugiau gavai malonių ir dovanų, juo labiau privalai išgastauti prisiminus rusčių apyskaitą, kurią kitados iš savo užveizdavimo turėsi išduoti. "Taigi, nusilenkite po galinga Dievo ranka, kad Jis išaukštintų jus aplankymo metu." (I Pet. 5, 6).

JĖZAUS NUKRYŽIUOTO SESUČIŲ ĮVILKTUVIŲ IŠKILMĖS

ELMHURST, Pa. — Tarp žaliuojančių Pensylvanijos kalnelių, Elmhurst'e Šv. Marijos Villoje, rugp. 18 d. įvyko jaudinančios įvilktuvių iškilmės. Penkios Seselės pasiaukuoja savo sužieduotiniui, Nukryžiuotam Jėzui. Dvi priėmė abitą ir baltą velioną, o trys Sesutės gavo juodą velioną.

Pusei po devynių, suskambėjus varpai, suplaukė kopyčion didelė žmonių minia, taip, kad visi negalėjo sutilpti. Netrukus prasidėjo ceremonijos. Išėjo didelis būrys kunigų, po jų auksiniuose bažayčios rubuose Subdiakonas, Diakonas ir Celebrantas Kun. Sinkevičius. Po jų sekė pralotai ir Jo Ekselelencija Vyskupas O'Reilly.

Per iškilmingas Mišias giedojo Sesutės. Komunijos metu Sesutės, darančios įžadus priėmė savo sužieduotinį iš Jo Ekselelencijos Vyskupo rankų. Po Mišių įvyko įvilktuvės, kurias atliko Jo Ekselelencija Vysk. O'Reilly.

Jo Ekselelencija pasakė turiningą pamokslą anglų kalboje, o Tėvas J. Bružikas S. J. lietuvių kalboje. Po to Jo Ekselelencija suteikė visiems palaiminimą.

ŠI MĖNESI 2,624,000 MOKINIŲ PRADEDA MOKSLĄ

MOKYKLA

Suvienytose Amerikos Valstybėse, šiemet, rugsėjo 4 d., 8,000 katalikiškų mokyklų, 2,200,000 vaikų pradeda mokslą.

AUKŠTESNIOJI MOKYKLA

Suvienytose Amerikos Valstybėse, šiemet, rugsėjo mėn. 2,200 katalikiškų high schools ir academies - aukštesniųjų mokyklų 300,000 mokinių pradeda mokslą.

KOLEGIJA

Suvienytose Amerikos Valstybėse, šiemet, rugsėjo mėn. 170 kolegijų ir universitetų, 100,000 studentų ir 40 normalių mokyklų, 4,000 studentų pradeda savo studijas.

SEMINARIJA

Suvienytose Amerikos Valstybėse, šiemet, rugsėjo mėn. 20,000 jaunų vyrų pradeda savo studijas mokyti į kunigus katalikiškose seminarijose. 59 arkivyskupijose ir vyskupijose, yra 85 prirengiamosios seminarijos, kuriose mokosi 12,000 studentų, ir 93 seminarijos, kuriuose studijuoja 8,000 klerikų

LIETUVIŲ ĮSTAIGOS

Marijonų kalneliuose, Hinsdale, Ill., rugsėjo 16 d. įvyks didelės iškilmės pirmutinės Amerikoje lietuvių seminarijos atidarymas.

Marianapolyje, Thompson, Conn., High School ir Kolegija pradės mokslo metus iškilmingomis pamaldomis rugsėjo 8 d.,

Seserų Kazimieriečių Chicagoje, Ill. ir Villoj Juozapos Marijos, Pa. Akademinijos mokslos prasidės rugsėjo 10 d.

Sėšerų Pranciškiečių Pittsburg, Pa. Vedamoje aukštesnioje mokykloje prasidės rugsėjo 8 d.

Visose parapajinėse mokyklose moksis Chicagos arkidiecezijoje prasidės rugsėjo 4 d.

Suvienytose Amerikos Valstybėse katalikiškose įstaigose 2,624,000 mokinių ir studentų šį mėnesį įmasi mokslinimosi darbą.

Tėvai, Motinos žiūrėkite, kad jūsų vaikai priklausytų prie šio didžiojo katalikų mokinių bei studentų, skaičiaus, leiskite juos visu rūpestingumu į katalikiškas lietuviškas mokyklas.

Kun. Pr. J. Vaitukaitis.

Švenč. Panelės Marijos Gimtadienis

Kas gi nesidžiaugia šia diena, kuri mini Palaimintos, Nekalčiausios ir Švenčiausios Panelės Marijos, Dievo Motinos, Krikščionių Pagalbos — gimtadienį! Juk Marija gimė! Ir pasirodė Aušrinė, iš kurios prieglobsties išauš amžinoji Diena! Kadangi Marija gimė, mūsų Viešpats, pasaulio Išgelbėtojas, netrukus ateis į šį pasaulį.

Marija buvo Dievo kūrybinės galybės kilniausias tvarinys. Ji, kūnu ir siela, buvo gražiausia iš visų Dievo sutvėrmų. Marija į šį pasaulį neatėjo, kaip visi kiti Adomo vaikai, sutepti pirmpradėje nuodėmėje. Iš visų Ievos dukterų, Ji buvo skaisti, nekalta ir šventa, apdovanota dangiškėmis malonėmis ir dovanomis, kurios atitiko Jai, kuri turėjo būti Dievo Motina. Atsižvelgiant į gantose įstatymus, tiesa, kad Ji turėjo pasiduoti žmogiškos prigimties silpnumams, *bet nekaltybėje ir sielos tobulybėje Ji viršijo net dangiškuosius angelus ir archangelus, cherubinus ir serafinus.*

Nupuolus mūsų pirmiesiems tėvams, Dievas parinko maloniausią, iš kurios Išganytojas turėjo gimti, apreiškdamas, kad Ji sutrins žalčio galvą ir sutriuškins šetono galybę, kurs, nors, būdamas Jos kulnies primintas, tačiau, neliaus vedęs nenustojamą kovą prieš Dievą. "Iš moteriškės atėjo nuodėmės pradžia, ir per ją visi mirsime" (Pamoksl. XXI, 33). Šventoji Dvasia taip kalbėjo. Šetonas nugalėjo Ievą. O Marija nugalėjo šetoną. Pats Dievas galėjo sutrinti žaltį bei šetoną, kaip Jis nubaudė jį, ką, pasikėlęs į puikybę, danguje pakėlė maištą, ir jis buvo nutrenktas į amžinas pragaro kančias. Dievas galėjo parinkti vyrą, žmonių giminės ir tvarinijos galvą, kad jis sutrintų žaltį bei šetoną. Tačiau, Dievui patiko kitaip parėdyti. Jis sutrynė žaltį per moteriškę ir jos vaisių. Bausmės dieviškąją išstarmę skaitome: "Aš padarysiu neprietelystę tarp tavęs ir moteriškės, tarp tavo vaisiaus ir jos vaisiaus; ji sutrins tavo galvą ir tu tykosi jos kulnies" (Prad. III, 5). Taigi, nuo visos amžinybės, Marija buvo skirta sutrinti pragariskąjį žaltį ir per Savo Sūnų dėl nupuol-

lusio žmogaus iš naujo laimėti ramybę, malonę, meilę ir amžinojo gyvenimo viltinę pasitikėjimą. O karžygiškoji Mergelė iš Jessės šaknies, dabar ir visada sergėk ir globok savo vaikelius nuo pragaro žudančių žabanų ir nesitikėto prakeikimo!

Štai, kur Dievo tėviškas gerumas! Netrukus, kai pirmas nusizengimas buvo papildytas, netrukus, kai teisingumo bausmė buvo įvykdyta, Gailestingasis Dievas leido Vilties Žvaigždei pakilti viršum aptemusio dangaus ir praskleisti padrašinimo ir vilties skaisčius spindulius dėl nusiminusio bei nuliūdusio žmogaus ir nušviesti prakeiktą žemę. Ta Žvaigždė buvo Mergelė, kuri sutrins šetono galvą, panaikins jo galybę ant pasaulio ir pagimdys naują gentkartę, patinkančią Dievui ir kovojančią šetoną.

A, savo širdis, savo akis ir rankas pakelkime į Mariją. Ji yra žmonių giminės Aušrinė! Ji yra ta Žvaigždė, kuri, kaip Dieviškojo Sūnaus Teisingumo pirmtakas, viltin-gais spinduliais gaivino žmoniją tamsumoje.

Palaimų Šaltinis.

Marijos tikroji didenybė yra tame, kad Ji buvo išrinkta būti Dievo Motina. Ta prakilnioji privilegija, kurios niekas neturėjo ir kuri priklauso Jai venai, Ją iškelia į garbiausias viršūnes. Ta majestotinga privilegija Ją iškėlė į padanges ir suartino su Dievu. Tai visa Ją daro daugelio palaimų šaltinių, kaip Senajame, taip ir Naujame Įstatyme, — atsižveigiant į Jos Dieviškojo Sūnaus tobulybę ir šventumą ir dievybę. Marija yra stebėtiniausias naujas tvarinys. Ką žmogus yra prigimties eigoje, ką Jėzus Kristus yra garbės eigoje, tuomi Marija yra malonės eigoje.

Šv. Jonas Krikštytojas buvo įturtingas gausinga ir pašvenčiamąja malone net prieš jo gimimą, kad būtų vertas pirmtakūnas ateinančiam Mesijui, pasaulio Išgelbėtojui. Šv. Povilas buvo pariaktas pašaukimas, kad būtų tikrasis tautų apaštalas. Taigi, kokia vertinga malone Marijos siela turėjo būti apdovano-ta ir apdabinta, kada pirm Ji atėjo į šį

pasaulį, kad laiko pilnumoje Ji taptų verta būti Dievo Motina. Ir dėl to Ji buvo malonės pilnoji, Dievo galybės ir gerumo kilniausias tvarinys.

Mėnesiams einant, tuojau prieš Švenč. Panelės Marijos gimimą, Jos laiminga motina — Šventoji Ona, be abejonės, patyrė didelio džiaugsmo, lygaus dangaus džiaugsmui. Dieviškuoju apšvietimu, Šventoji Ona suprato, kad ji bus nepaprasto ir stebėtino kūdikio motina. Kas dieną ji aukavo tą savo širdies turtą Dievui aukštybėse ir laimino gerumą to Dievo, kurs pagaliau pamatė jos ašaras ir atsidavimą, kurs pagaliau leis pasirodyti išganymo viltinai žvaigždei, kuri nušvies Amžinosios Teisybės garbingai kilstančią Saulę.

Diena, kuri buvo skirta nuo amžių — pasaulio Išgelbėtojo Motinos gimimo diena — pagaliau nušvito. Iškilnių dvasia prisipildė Šv. Joakimo namai. A, kas gali nusakyti, kiek daugelį malonių Dievas davė tą laimingą valandą! Kas gali abejoti, kad šventosios motinos — Šv. Onos — kambarys buvo stebuklingai šviečiančia šviesa nušviestas tą išganingą valandą ir kad angelai iš dangaus giedojo dangiškas giesmes apie naujai gimusios Karalienės grožį ir garbę! Angelai, nors neregimos dvasios, tačiau — džiaugsmingu ir šventu uolumu pirmieji skubėjo pasveikinti palaimintąjį kūdikį ir duoti savo sargybą ir globą.

Malonės kūdikis, *dovana iš dangaus*, buvo ne vien turtas, nes Ji buvo šventųjų ir skaisčiųjų tėvų duktė, bet Ji buvo dar daugiau, nes dėl Jos aukštos vertybės, kad turėjo ateityj būti Dievo Motina. To meilaus kūdikio kūnas turėjo susilaukti dviejopos garbės: 1) *kad jame turėjo gyventi nekaltiausioji siela*, ir 2) *kad turėjo būti Gyvojo Dievo buveinė*. Ištikrųjų, ji buvo Dievybės tabernakulas!

Stengkimės gerbtinai pažvelgti į to nepaprasto kūdikio sielą. Žmogaus siela yra neįmanomas ir misteriškas tvarinijos stebuklas. Ji pacina iš dangaus ir yra skirta į jį grįžti atgal. Tai yra paties Dievo paveikslas ir panašumas. Tai yra siela, kuri žmogų iškelia virš kitų Dievo neprotinųjų tvarinių, kaip valdytoją. Tai yra siela, kuri žmogų daro suprantantį, kurs galėtų pažinti savo

Dievą, kad Ji mylėtų ir kad Jam tarnautų. Tai visa galime sakyti apie paprasto žmogaus sielą, imant jo paties prigimtį. Tačiau, kalbant apie Marijos sielą, kuri aukščiausiai iškelta virš visos Dievo tvarinijos, tai visa yra tiesa nepaprastčiausiame ir kilniausiame supratime.

Mūsų Sveikinimai.

Mes skubėkime su angelais eiti pas Mariją, skubėkime su angelais pasveikinti naujai gimusią Dievo Motiną. Tą meilingiausiąjį kūdikį, kurs yra skirtas būti mūsų Karalienė ir Apgynėja, kūdikišku paprastumu ir kūdikišku atsidavimu sveikinkime: "Sveikas, gražusis malonės ir Dievo kūdikėli! Mūsų širdžių visame nuolankume, mes nusilenkiame prieš Tave ir, Tau aukojame mūsų pagarbą ir meilę. Būk pasveikinta, Dievo Tėvo Duktė! Būk pasveikinta, Dievo Sūnaus Motina! Būk pasveikinta Šventosios Dvasios Sužiedotinė! Iš mūsų širdžių gilumos, Tau atsiuodame ir kviečiame Tave į šį šaltą ir nudėmėmis suteptą pasaulį. Visos tvarinijos vardu, sveikiname Tave, pagerbiame Tave! Tebūnie palaimintas Tavo atėjimas į šį pasaulį. Palaimintas, tris kart tebūnie palaimintas mūsų meilingas ir gailestingas Dievas, kurs į šią ašarų pakalnę siuntė nusidėjėlių paguodą ir pagalbą!"

Tu, karališkoji Duktė, Tu gimdysi pasaulio Išgelbėtoją, kurs sutrins žalčio galvą, kurs nugalės šetoną. A, kad aš žinočiau, kaip vertai tave pagerbti ir aukoti mano širdies giliausią atsidavimą. Tu, Palaiminimo Duktė, kuri savo gimimu pasauliui prirengi tikrosios laimės viešpatavimą, mumyse uždegk karštą meilę, kad galėtume Tave mylėti, ir garbinti Tavo Dieviškąjį Sūnų, žmonių giminės Atpirkėją ir pasaulio Išgelbėtoją.

KELIAUJA Į LIETUVĄ

Gerb. Motina Marija, Seserų Kazimieriečių Vienuolijos vyriausia vadovė su kitomis seserimis vyksta į Lietuvą. Chicago apleido rugpiūčio 31 d.

Septynių didžiulių miestų gyventojų dabartinis skaičius: Londonas turi gyventojų 7,742,212; New Yorkas — 6,930,000; Didysis Tokijo — 5,311,000; Berlynas — 4,288,314; Chicago — 3,376,000; Paryžius — 2,891,020; Maskva — 2,781,300.

VAIZDELIS IS LIETUVOS EUCHARISTINIO KONGRESO



Šiame atvaizde matomi aukštieji Bažnyčios ir Valstybės vyrai, kurie su dideliu susidomėjimu sekė Lietuvos Tautinio Eucharistinio kongreso, įvykusio šiais metais birželio pabaigoj, procesiją. Iš kairės į dešinę žiūrint sėdi: J. E. arkivyskupas J. Skvirskas, Valstybės Prezidentas A. Smetona, J. E. vyskupas Petras Būčys, M. I. C., J. E. Dancigo vysk. O'Rourke, J. E. vysk. Justas Staugaitis, J. E. vyskupas Teofilus Matulionis ir J. E. šv. Tėvo pasiuntinys Lietuvai Msgr. A. Arata. (Šią klišę paskolino "Clevelando Lietuvių Žurnas", kurias leidžia ir redaguoja P. Šukys, Federacijos 50 sk. vice pirm.)

Kun. D. Lord, S.J.

Vertė S. Vaičiaitis, M.I.C.

KRISTUS ŠAUKIA

(Jaunuolių į vienuolinį gyvenimą pašaukimo tyrimas.)

(Gerb. kun. J. Karaliaus premijuotas vertimas.)

Tesinys

Vadas ir Jo tikslas

Kilnus vadas, kilnus ir tikslas! Ko daugiau reikia, kad uždegtų didžios sielos žmogaus širdį. Kristus, visų vadų kilniausias, kviečia jaučius vyrus bendradarbiauti su Juo; Jis šaukia juos eiti per gyvenimą greta Jo. Tas patraukias Asmuo, kuriuo būriai, užmiršę net ir valgi, sekė į tyrus, Ta Pati Asmenybė, Kuri įkvėpė žmonėms norą gyventi ir mirti dėl Jos, Kurio įkvėpimas pakeitė nemokšas, paprastus žvejus ir godžius maitininkus į pasaulio pergalėtojus, Kuris iškėlė pasaulio tobuliausius artistus, dėl Kurio misijonieriai išklajajo daugelį varginančių mylių, ir dėl Kurio kankiniai savo kūnus liepsnomis atidavė, o mergelės savo nedėmėtas sielas pašventė — šis Asmuo siūlosi jauniems vyrams būti jų Vadu ir Draugu.

Nestebėtina, jog tūkstančiai ištikimųjų paklauso Jo šaukimo ir priima Jo kunigų ir vienuolių rūbus. Dabar, kaip ir Šv. Jono laikais, Jam tarnauti reiškia karaliauti. Pasirinkti Jį savo Vadu reiškia prijungti savo pasisekimus ir laimę prie nepergalimojo Kristaus pasisekimų, Kuris veda meile ir visados eina pirmuoju, kad tokiu būdu mes, kurie sekame, galėtumėme žengti Jo kojų pramin-tu taku.

Ir tikslas? Aukščiausias ir garbingiausias tikslas — žmonijos išganymas. Net kilniausios reformos, kurios vien žiūri šio pasaulio, teįstengia šį mūsų ištremime gyvenimą padaryti truputį pakenčiamesniu. Niekas, ką žmogus lig šiol atliko ar kada nors atliks, kad pagerintų pasaulį, neįstengs nieko daugiau padaryti, kaip truputį sumažinti šios ašarų pakalnės aimanavimus ir sušvelninti karčių škausmų ir trumpų džiaugsmų kovą.

Mes su pagarba lenkiame galvas dideliems išradėjams, kurie mums suteikė dabartinius gerumus ir palengvinimus; esame dė-

kingi reformatoriams, kurių pastangos sumažino vergiją ir palengvino prispaustųjų gyvenimą; greitai esame padėkoti ir atlygiati mokslininkams, kurie prailgina gyvybę ir padaro ją sveikesne ir tvirtesne. Tačiau, visi jų darbai su laiku praeina. Tikslas, kuriam Kristus kviečia Savo sekėjus yra pasaulio amžinas išganymas, sėkmingas žmonijos vedimas per šį gyvenimą į džiaugsmingą amžinybę, garbingas nusidėjėlių pakeitimas į šventuosius, mirtingųjų į nemariusius Dievo karalystės piliečius. Tuo pat laiku, Jo pasišventę vyrai ir moterys darbuojas, kad šį pasaulį, kuriame gyvename, padarytų gražesniu ir linksmesniu; nes, kiekviena katalikų bažnyčia, mokykla, ligoninė ir prieglauda tikrai yra nukamuotai žmonijai pasaulinio džiaugsmo, grožio ir ramybės versmė. Tačiau, tikrasis tikslas, kuriam Kristus kviečia juos paaukoti gyvybes, yra aukštesnė užduotis: surinkimas sielų piūties į Dievo amžiną kluonus. Pagonų, panašiai kaip ir katalikų, šalyse, tikslas visados tas pats — gelbėti sielas amžinam dangaus džiaugsmui. Pats Kristus aukštesnio darbo negalėjo rasti.

Taigi, kaipo mūsų Vadas, Jis siūlo jauniems dalį savo tikslo. Netikėtina privilegija — mums yra leista dirbti su Juo tam tikslui, kuris jam kainavo ilgas keliones ir mirtį ant Kalvarijos.

Pasiuokojimas.

Vienuolis prisiriša prie savo Vado ir Jo tikslo trimis įžadais: neturtu, skaistybe ir klusnumu. Neturtu jis pasižada tarnauti Dievui ir žmonijai be jokio atlyginimo; jis noriai dirbs visą savo gyvenimą ir neims jokio užmokesnio, kurį žmogus gali jam duoti. Jis patenkintas lauks užmokesnio iš savo Vado, Kuriam tarnauja, nes jis tarnauja neturtin-gam Kristui neturte, trokšdamas tik sielų išganymo. Skaistybės įžadu jis atsisako kurti šeimą; jo meilė bus Kristaus ir sielų meilė. Jis atsižada teisės būti vaikų tėvu taip, kad jis galėtų būti dvasišku tėvu visiems, kuriems jis reikalingas ir, vienuoliškos skaistybės ste-

būklui, jis seks skaisčiuoju Kristumi per neskaisčių pasaulį. Jis padaro klusnumo įžadą, kad galėtų savo valią ir ištikimybę sujungti su Kristaus valia ir, tokiu būdu, apsisaugoja galimybės nutolti nuo tikslo, kurio siekia dėl kito kokio nors pasaulyje tikslo. Jis pasižadėjo tarnauti savo Vado kariuomenėje visa savo valia iki paskutiniosios gyvenimo valandos.

Taigi, garbingame pasiaukojime, pilname, kaip ir Apaštalų, kada jie viską paliko, kad sektų Kristumi, žmogus, kurs klauso Kristaus šaukimo, neturtu atsižada visų turty ir nuosavybės; skaistybe — savo kūno ir klusnumu — savo valios. Jis kūnu ir sieia prisirišo prie Kristaus tarnavimo sielų išganymo tikslu. Jis tapo vienas Kristaus kovojančių — dabarties apaštalu.

Visa tai, paverčia paprasčiausį brolių, taisančių savo kambarį batus, ar seną vienuolį, einančių vienuolyno durininko pareigas, ar jauną vyrą, ką tik priėmusį įžadus, betarnaujantį bendroje valgykloje, šventu dalyku. Jis priklauso tik Kristui. Jis pasiaukojęs, savo laisvu pasirinkimu, Kristaus tarnavimui, kokį tik darbą Vadas jam paskirtų. Taigi, kai jis pradeda savo darbą, nežiūrint kaip nesvarbus ir mažos vertės jis gali atrodyti, jis siekia to aukštojo tikslo, dėl kurio Kristus gyveno ir mirė.

Šis dalykas, Dievo kunigus ir vienuolius pastato šandie į pirmąsias eiles. Išlavinti vyrai, Kristaus išrinkti Jo ypatingam darbui, gyvena pilnoje skaistybėje, dažnai prieš netikinčio pasaulio akis; jie tarnauja žmoniui be užmokesnio, vien tik dėl džiaugsmo, plaukancio iš šio tarnavimo Kristui; jie savyje turi visus Kristaus gražiosios kariuomenės padavimus, dvasią ir idealus. Jų akyse, kartais žybtelia toji šviesa, kuri degė Šv. Petro, Šv. Jokubo ir Šv. Mato akyse. Jie žino, jog jie yra Kristaus išsirinkti sargai, jog jie priklauso pirmosioms Jo kariuomenės eilėms, kovojančioms dėl žmonijos laisvės ir išganymo.

Jie gyvena meilės ir neapykantos aplinkoje. Jie yra katalikų mylimi ir gerbiami, tačiau, jie turi nukęsti Kristaus priešų baisią neapykantą. Katalikas supranta ką jų pasiaukojimas reiškia, ir jiems pasitikėdamas paveda savo sielos priežiūrą, savo vaikų

apsaugą ir auklėjimą, jo sunkiausių bandymų, painumų ir skausmų išrišimą. Netikintysis dažnai pagerbia juos taip, kaip nepagerbia savo ministerių, nes jis aiškiai supranta istorinę katalikų dvasiškijs svarbą, jų pasiaukojimo dvasią ir jų be atlyginimo tarnaviną.

Ir jeigu jie neapkenčiami ir persekiojami tų, kurie kelia karą prieš Kristų ir tikėjimą, net ir tuomi didžiuojasi. "Jeigu manes neapkentė, neapkęs ir jūs," pranašavo Kristus. Ir nenutraukiamas karas, kurį krikščionybės priešai iki šiol vedė prieš vienuolijas ir altorių, yra suraminęs tos pranašystės išsipildymas.

(Bus daugiau)

Pirmieji Lietuviai Marijonai į Azijos Misijas

Šių metų rugpiūčio 5 d. Lietuvos Marijonams ir visiems katalikams bus neužmirštama. Tą dieną iš Marijampolės Marijonų vienuolyno išvažiavo pirmieji lietuviai marijonai į tolimą misijų kraštą Mandžiukų valstybėn į Harbiną. Tai didelio džiaugsmo, dvasios užsiliepsnojimo šventė. Marijonų Vienuolija šiemet mini 25 m. sukaktuves nuo atnaujinimo. Ir štai Dievas tas sukaktuves laimina lyg ypatingu meilės ženklu, pasirinkdamas savo specialiai tarnybai misijonierius. Palygiati jaunutė vienuolija, bet įstengė duoti darbininkų net į sunkią misijų piūtį.

Į Misijas Išvažiavo:

Kun. Vladas Mažonas, M.I.C. Jisai — gilios Žemaitijos sūnus. Gimė birželio 24 d. 1881 m. Kunigu išvestas 1906 m. Per 30 metų daug veikė organizacijose, mokyklose. 1925 metais įstojo į Marijonų Vienuoliją. Kelių metų redagavo savaitraštį "Šaltinį," mokytojavo gimnazijoje, skelbė Dievo žodį žmonėms. Paskutinius du metus buvo pasiūstas į Londoną darbuotis lietuvių tarpe. Atsiradus dideliame Bažnyčios reikalui, o Dievui laiminant ir plečiantis Marijonų misijai Mandžiukų valstybėje prireikė kunigo, kuris mokėtų rusų, lietuvių ir kitas kalbas, kad būtų galima bent dalinai aprūpinti tūkstančius tikėjimo ištroškusias sielas. Vyriausioji Marijonų Vadovybė numatė tam darbui kun. Vl.

Mažoną. Neilgai tat viešėjės šiemet Lietuvoje, grįžo perduoti savo parapijos reikalus kun. A. Petrauskui, M.I.C. į Londoną, o iš ten išsiskubino į Rymą. Iš Rymo kartu su kitais išplaukė laivu į misijas rugp 12 d.

2. *Brolis Antanas Zaremba, M.I.C.* Brolis Antanas gimė 1881 met. liepos 4 d. Gieraičių parapijoj gana turtingo ūkininko šeimoje. Jaunutis patenka į Vilnių. Turėdamas 18 met. amžiaus įstojo į Brolių Doloristų vienuolyną, kuriame išbuvo iki 1920 metų. Lenkams užėmus Vilnių persikelia Lietuvon ir čia įstoja Marijonų vienuolynan ir imasi šaltkalvio ir elektros mechaniko darbų, greit savo darbštumu tapdamas tikru specialistu.

3. *Brolis Bronius Ivanauskas, M.I.C.* Brolio Broniaus gimtinė — Leipalingio parapija. Tėvai pasiturį ūkininkai. Br. Bronius, turėdamas 19 metų amž. 1928 m. įstojo Marijonų vienuolynan, jau mokėdamas siūti. Marijampolės vienuolyne išgyveno 6 metus, ilgą laiką vadovaudamas Marijonų siuvyklai.

Atsisveikinimo iškilmės

4 val. p. p. į vienuolyno namų koplyčią pradeda rinktis visi vienuoliai. Ateina ir J. E. Arkiv. Pr. Karevičius, J. E. vysk. P. Būčys ir kiti svečiai. Ant altoriaus sumirga žvakės. Pasirodo liturginiais rūbais apsirengęs J. M. Tėvas Generolas A. Cikoto. Vaiduojantieji klaupia prie pat altoriaus. Tėvas Generolas atsistojęs kreipiasi į visus ir pasakė turiningą, pritaikintą misijonieriams, Kristaus tikriems mokytiniais kalbą.

AMERIKOS MARIJONAS Į KINŲ MISIJAS

Rytinių apeigų kunigas Antanas Bernasky, M. I. C., ligšiol klebonavęs šv. Mikalojaus rusinių rytinių apeigų parapijai Clarksburg, W. Va., rugsėjo 2 d. apleidžia Chicago, 9:30 val. vak. ir traukiniu vyksta į San Francisco, California, o iš ten sėda į laivą "Prezident Hoover" linija "Dollar" ir keliauja darbuotis į Tėvų Marijonų misiją Harbino mieste, Azijoje.

Kun. A. Bernasky gimęs lapkričio 25 d. 1865 m.; į kunigus išvestas gruodžio 11 d., 1910 m.; į Marijonų Vienuoliją įstojo liepos 15 d., 1932 m. Jis Amerikoje išgyveno 24 metus, moka kelias reikalingas to krašto mist-

joms kalbas, uolus ir pasiaukavęs didesnei Dievo garbei, Bažnyčios ir visuomenės gerovei kunigas, Viešpačiui laiminant gali daug pasidaruoti sielų išganymui.

Lai Dievo palaima ir Švč. Panelės Marijos globa lydi visus naujuosius misijonierius ir su jais pasilieka.

KARDINOLAS MUNDELEIN VYKSTA RYMAN

Tenai minės savo vyskupavimo sukaktuves

Jo Eminencijos Kardinolo Mundelein, Chicagos Arkivyskupo 25 metų vyskupavimo sukaktuvės bus iškilmingai minimos Ryme rugsėjo m. 25 d. Per šias sukaktuves Jo Eminencija bus ypatingai pagerbtas — iškilmingose pamaldose dalyvaus Šventasis Tėvas Popiežius Pijus XI.

Kardinolas Mundelein pirmadienį vyksta New Yorkan. Antradienį ir trečiadienį svečiuosis pas prezidentą Rooseveltą. Rugsėjo 8 d. Ile de France laivu išvyks Europon.

Spalių mėn. 9 d. laivu Rex sugriš New Yorkan ir iš ten — Chicagon. Čia gi kardinolo vyskupavimo sukaktuvės bus minimos lapkr. m. 20 d.

FEDERACIJOS KONGRESE DALYVAVO 104 ATSTOVAI

CLEVELAND, Ohio. — Antradienį, rugpiūčio 21 d., Šv. Jurgio lietuvių parapijoj, kur klebonauja kun. Vilkutaitis, įvyko Amerikos Lietuvių R. K. Federacijos Kongresas ir Vargoninkų Seimas.

Kongresas pradėtas iškilmingomis šv. Mišiomis, atnašavo J. E. vyskupas Schrembs su asista. Jis taipgi pasakė ir pamokslą anglų kalboje.

Gauta daug sveikinimų: žodžiu, laiškais ir telegramomis.

Kongresas gyvai svarstė lietuviybės išlaikymo Amerikoje klausimą ir katalikiškosios spaudos išplatinimo reikalą.

CHICAGO, ILL. — Mykolas Pavilionis, geras "Draugo" ir "K. K. Laivo" intertarpistas šiomis dienomis išvažiuoja į Michigano vals. atostogoms.

Linkime sėkmingo poilsio ir laimingo sugrįžimo.

ŠVENČ. PANELĒS UŽGIMIMAS

Šv. Jokimas ir Šv. Ona kilimu Dovo do giminēs buvo Švč. Panelēs Marijos, Dievo Motinos, gimdytojai. Anot pamaldaus padavimo, jie buvo jau senyvi ir dar neturējo vaikelių, kas juos dideliai liūdmino, nes žydai laikydavo bevaikę šeimā Dievo atmesta. Panašų atsitikimą mes matome ir jų jų giminaitės, Šv. Elzbietos, Šv. Jono Krikštytojo Motinos gyvenime, kuri irgi buvo bevaikė. Dievas gi savo išrinktųjų kelius išmintingai tvarko.

Švenč. Panelēs šventieji gimdytojai buvo visų dorybių atspindžiai, jie nuolatos karštai meldė Dievą per daugelį metų, idant būtų apdovanoti kūdikėliu. Jie savo karštoms maldoms pridėjo pasninką, išmaldą bei kitus gailėstingus darbus. Žmogiškai mąstant, atrodė, kad jų maldos paliks neišklaustos, tačiau jų tvirtas pasitikėjimas Dievu juos stiprino ir teikė drąsos daugiau ir karščiau maldauti Dievą. Galima sakyti, kad jų maldos, taip karštos, taip nuoširdžios vertė Dievą juos išklausti. Taip, Dievas jų ilgų metų troškima patenkino, suteikdamas vaikelį jiems esant gilioje senatvėje. Dievas davė jiems tokia dukrelę, kurią išvėdęs visas dangus su didele pagarba nusilenkė kaipo savo Karalienei ir išrinktajai Dievo Sūnaus Motinai.

Švenč. Panelēs Marijos gimimo dieną šventieji Bažnyčios rašytojai ir popiežius Benediktas XIV šiaip aprašo: Neužilgo po pamėmimo į dangų Švč. Dievo Motinos, keletas jos vpatingu garbintojų apsigyveno miške, atsidavė maldai ir aštriai atgailai. Jie patėmiio, kad ties tą vietą, kur jų jų stovėjo nušalintos grjtelės, kasmet rugsėjo aštuntoje dienoje buvo girdimos ore stebūklingai gražios angeliškos giesmės. Bet kokia to giedojimo priežastis šventi tyruoliai nežinojo. Tad, vieną kartą ėmė karštai melsti Dievą, idant jiems teiktusi apreikšti, dėlko tai toje dienoje kasmet tie dangiški giedojimai atsikartoją. Dievas jiems apreikškė, jog buvo tai diena užgimimo Švč. Dievo Motinos, o Angelų giedojimai toje dienoje, tai esąs ženklas, kuriuomi Švenčiausioji Panelē parodo savo meile Jos uoliesiems garbintojams. Taip pat jiems buvo apreikšta, kad jei dangaus gyven-

tojai linksminasi minėdami Jos gimimo dieną, tai labiau privalėtų švęsti tą dieną žemės gyventojai, dėlėi kurių ir jų tarpe Švenčiausioji Panelē Marija užgimė.

Garsas apie tą apreikšimą veikia pasklido tarp apylinkės krikščionių, kurie ir pradėjo dievotai švęsti Švč. Panelēs Marijos užgimimo šventę, ir netrukus šis dievobaimingas paprotys išsiplėtė po visą krikščionišką pasaulį. Vienas anų šventų tyruolių nukeliavo tuojaus į Rymą ir pranešė apie tą stebūklingą atsitikimą popiežiui, kursai ir paskyrė tai šventei rugsėjo aštuntą dieną. Kuriose metuose tai atsitiko — jokių žinių neužsiliko; vienok šv. Peras Damijonas, Vyskupas ir Kardinolas, ištyręs tą dalyką gerai, neabėjoja, kad Dievo Motinos užgimimo šventės įsteigimas siekia apaštališkųjų amžių. Pagal visatinį padavimą, yra Bažnyčios priimta nuo pirmųjų amžių, kad nėra jokio abejojimo, jog Marija gimė rugsėjo aštuntą dieną.

Šv. Motina Bažnyčia šią brangią Marijos užgimimo šventę su džiaugsmu švenčia rugsėjo 8 d., nes kaip aušra praneša, kad saulė tuojaus išskirstis nakties tamsybes, taip Marijos atėjimas į šį pasaulį praneša Josios Dieviškojo Sūnaus, žmonių Atpirkėjo atėjimą. Kaip Angelai džiaugėsi sveikindami Aukščiausiojo Motiną! Dar daugiau Josios užgimimas yra džiaugsmo šaltinis mums, kurie esame atpirkti Jos Sūnaus Brangiausiuoju Krauju.

“Apvaikščiokime, tad,” šaukia Šv. Jonas Damaskietis, “su didžiu džiaugsmu Švč. Dievo Motinos užgimimą, per kurią žmonija apturėjo savo Išganytoją ir per kurios atėjimą į šį pasaulį — nelaimė, užtraukta ant mūsų per Jievą, persimainė į didžiausią linksmybę.”

V. Gražulis, M.I.C

AUKOS NAUJAI SEMINARIJAI

Kašeta, Adom., Worcester, Mass. 10.00
 Bushmanai, Boston, Mass. 5.00
 Kupetienė, Mrs., Worcester, Mass. 1.00
 Raškevičienė, Ag., Chicago, Ill.

(Gražų užtiesimą ant lovos)

Nuoširdų ačiū.
Seminarijos Vadovybė.

Katalikų Pasulyje

Belgijos katalikų vyskupai, rugp. 10 d., pasmerkė kaip priešingą padorumui dėvėti trumpus ir iškarpytus maudymosi apdarus. Jie uždraudė kunigams lankyti tas vietas, kur vaikščioja vyrai ir moterys tokiuose maudymosi apdaruose.

— Australijos katalikai šių metų gruodžio mėnesyje rengia Tautinį Eucharistinį Kongresą.

— Kugp. 12 d. susirinko 70,000 žmonių; iš visų pasaulio šalių, dalyvauti pirmame Marijos Tarnų ordeno kongrese Amerikoje.

BERLYNAS. — Bamberge, Frankonijoje, areštuoti du katalikai jaunuoliai už tai, kad jie dalyvavo katalikų organizacijos išvažiavime.

Areštuotieji išsiųsti į koncentracijos stovyklą.

Naciai tvirtina, kad padarytas konkordatas su Vatikanu neapima Frankonijos ir tenai nėra leistina organizuotis katalikų jaunimui.

Amerikoje

NEW BRITAIN, CONN. — Rugp. 26 d., Šv. Andriejaus parap. jaunimo klubas surengė pikniką, Quarttete kiūbo parke, Barnedale.

BALTIMORE, Md. — Per Šv. Liūdo vardadienį, Šv. Altonso parap. paminėjo darbštus ir šumanaus savo vado, kun. Liūdo Men delio šešerių metų darbuotės Baltimorėje, sukaktuves.

Šv. Vardo Dr-ja, Altoriaus ir Rožančiaus, Moterų, Nekalto Prasidėjimo ir Parapijos Choro jaunimo dr-gos surengė vakariinę kun. L. Mendeliui pagerbti.

— Rugp. 19 d. buvo suruoštas piknikas Seselių Kazimieriečių naudai.

ATHOL, Mass. — Pirmoji Komunija Šv. Pranciškaus parap. kažnyčioje, įvyko Zolinės dienoje. Nemažas būrelis berniukų ir mergaičių priėmė Pirmąją Šv. Komuniją. Klebonas kun. Pijus Juraitis pasakė gražų pamokslą.

LAWRENCE, Mass. — Vasarinė mokykla, kurią vedė A. Piniūtė ir J. Padvaiskas, užsibaigė rugp. 19 d. vakare su įdomia programa. 22 vaikučiai gavo dovaną už tobulą lankymą mokyklos.

LOWELL, Mass. — Rugp. 20 d. kun. P. Strakauskas išvyko į Šv. Jono Seminariją Brighton, Mass., ten atlikti rekolekcijas.

— Šiomis dienomis bažnyčios vidus taisyomas, suolai yra dažomi, tvarkomi ir t. t.

— Parapijos piknikas įvyks rugs. 9 d., Genoa Parke, Fyngsboro, Mass.

SO. BOSTON, Mass. — Du Naujos Anglijos jauni lietuviai, prasimušę į profesionalus baseolininkus. Gerai pasižymi. South Bostonietis Vytautas Tamulis žaidžia su Newark Bears kaipo metikas ir Lawrence'ietis Jonas Broaca žaidžia su New York Yankees; irgi kaipo metikas.

— Rugp. 19 d. L. Vyčių tymas buvo nuvykęs į Worcesterį ir ten žaidė su Šv. Kazimiero parap. tymu. Worcesteriečiai laimėjo 4 prieš 3.

— Darbininkų Są-gos Naujos Anglijos Apskričio išvažiavimas, Palangos Parke, Lawrence — Methuen, Mass., įvyko rugp. 26 d. Šiam išvažiavimui rengimo komisiją idėjo visas pastangas kad tą išvažiavimą pajvairinus. Viskas kuopuikiausiai pavyko.

— Lietuvos Dukterų po globa Švč. Motinos dr-jos piknikas įvyko rugp. 26 d., Muncback's parke, Roslindale, Mass. Buvo įvairių margumynų.

WESTFIELD, Mass. — Šv. Kazimiero parap. antras piknikas, rugp. 19 d. šauniai pavyko. Daug buvo atvažiavusių iš kitų kolonių. Visi patenkinti grįžo. Pelno pusėtinai padaryta.

CAMDEN, N.J. — Šv. Jurgio parap. klebono kun. J. Virbieko ir parap. parapijonų pastangomis yra statoma nauja klebonija.

BROOKLYN, N. Y. — Rugp. 12 d. Moterų Są-gos 35 kp. surengė vakariinę pagerbti savo Dvasios Vadus, kleboną kun. C. Paulonį ir kun. Petrauską.

— Šv. Jurgio parap. Vyčių 49-ta kuopa turėjo savo išvažiavimą rugp. 26 d., Rockland Lake, N. Y.

— New Yorko ir New Jersey Vyčių Apskričio Sporto Skyriaus nariai nenuiustančiai darbuojasi, kad sutraukus vieningan darban visus sportininkus.

— Rugsėjo 30 d., Apreiškimo parapijos salėje, sporto skyriaus nariai rengia tikrą naujenybės balį.

MASPETH, N. Y. — Rugp. 12 d. klebonas kun. Jonas Balkūnas su pagalba šv. Rožančiaus Dr-jos narių ir Sesučių Pranciškietėjų ir kitų pasidarbavimu suruošė vakarėlį. Vakarėlis buvo papuoštas gražia programa bei muzika.

EASTON, Pa. — Šv. Mykolo parap. piknikas įvyko rugp. 26 d. Visi pasilinksmino ir pasidžiaugė programu. Pelno parapijai liko gerokai.

LAKESWOOD, Pa. — Šiais metais šios apylinkės lietuviai minėjo 20tą Lietuvių Dieną rugp. 15 d. Žmonių privažiavo mažiausiai

apie 30,000. Programa buvo beveik visa politinio turinio.

MAIZEVILLE — GILBERTON, Pa. — Rugp. 25 d., Šv. Liudviko, parapijos globėjo šventėje, buvo laikytos pritaikintos pamaldos. Pamaldos prasidėjo rugp. 24 d. vakare. Kun. Garmus pasakė pamokslą. Rytojaus dieną per sumą kun. A. J. Degutis pasakė pamokslą. Vakare buvo iškilmingi mišparai. Pamaldos prie Šv. Liudviko baigėsi su procesija. Daug svečių kunigų dalyvavo pamaldose.

— Rugp. 19 d. įvyko pramoga, Card ir Bunco party, naujai ištaisytaj salėj. Pramoga sekmingai pavyko. Apie 300 žmonių dalyvavo.

— Klebonas kun. A. J. Alauskas, laikė noveną prie Šv. Teresės, Šv. Petro ir Pauliaus parapijoje, Tamaqua, Pa., rugp. 26 d. Kun. A. Alauskas pamaldas laikė ir pamokslus sakė per visas devynias dienas

PHILADELPHIA, Pa. — Šv. Kazimiero parap. pirmas bazaras įvyko rugpiūčio 30 d. ir tęsėsi iki rugsėjo 1 d. Gi antras prasidės rugsėjo 13 ir tęsis iki 15 d.

— Rugp. 20 d. įvyko iškilmingos Šv. Mišios už sielą a. a. kun. Juozapo Kaulakio, kuris atsiskyrė su šiuo pasauliu metai atgal. Žmonių suėjo daug pasimelsti už savo buvusį kleboną.

SHELANDOAH, Pa. — 2115 parapijoje išrašė į Padorumo Legijoną. Visos katalikiškos parap. dr. ios: Švento Vardo, Vyčiai, Sodaliėtės, Apaštalytės Maldos, Rožančiaus ir Moterų Saugos padarė tam tikras rezoliucijas ir pasižadėjo į kurtamųjų-kalbantių paveikslu teatrą nesilankyti.

— Vyčiai uoliai pasidarbavė piknike, kuris įvyko rugp. 19 d. Landermanno parke, tikisi didelio pelno. Didis būrys parapijiečių dalyvavo. Vakara visi praleido dainuodami lietuviškas dainas ir šokdami prie lietuviškos muzikos.

— Rugp. 26 d., High School salėje įvyko vaikelių surengtas vakarėlis. Visa programa buvo išmildyta lietuviškai.

— Kun. Dr. Biskis, M.I.C. lankėsi She-landoah'e pas savo gimines ir pas kleboną ir draugus.

— Dr. Eugenijus Andriulionis, M.I.C. svečiavosi kelias savaites namie.

— Arie šimtas bernaičių ir mergaičių priėmė Pirmąją Šv. Komuniją rugp. 15 d. Visa buvo labai ispudinga. Altoriai buvo puikiai Seselių Pranciškiečių išrėdyti; bažnyčia ypatingai ištaisyta.

— Vietiniai lietuviai komunistai labai išsidrasino. Jie dažnai rengia išvažiavimus, piknikus. Gaila pasakyti, kad daugelis lietuvių katalikų juos paremia.

MELROSE PARK, Ill. — Sekmadienį, rugpiūčio 26 d., tuojaus po sumos, Švč. Panelės Karmeliaus parapijos šventainėje, Tretrininkai turėjo mėnesinį susirinkimą, kuriame dalyvavo gražus narių būrelis. Tretrininkų pirm. p. Švilpauskienė pavyzdinčiai vedė susirinkimą, kurs rimtai užsilaikė. Pažymėti, kad melroseparkiečiai lietuviai vieningai veikia.

Tartasi užsisakyti Šv. Pranciškaus šventėje iškilmingas Mišias ir eiti in corpore prie Šv. Komunijos, paruošti tinkamu laiku jungtinėmis visų lietuvių jėgomis programą ir įsirašyti į Marijonų Kolegijos Rėmėjų garbės narius.

Villoj Juozapo Marijos akademijoje, vedamoje Šv. Kazimiero Seserų, mokslas prasideda rugsėjo 10 dieną. Šioje akademijoje mergaitės turi geros progos išeiti aukštesnės mokyklos Classical High School kursą ir lavintis muzikoje.

Mokestis už mokslą ir išlaikymą \$20.00 į mėnesį.

Mergaitės, norinčios būti vienuolėmis ir negalinčios virš minėtos sumos sumokėti, tekreipiasi į Seseris šiuo adresu:

Sisters of St. Casimir, Villa Joseph Marie, Newtown, Pa.

Lietuvoje

— 1938 metais Lietuvoje būsimai dainų diena jau išregistravo 163 chorai su daugiau, kaip 6.000 dainininkų.

— Paskutiniuoju laiku vokiečių naciška spauda, klegėdama visokiais nesamonių apie Lietuvą, priėjo prie to, kad pradėjo savintis ir Vilnių, vadindama jį grvnai vokišku miestu. Nestebėtina būtų jei vien laikui bėgant nacių spauda savins ir visą Europą.

— Lietuvoje atėvia tautinė muzika, kanklės ir skudėčiai. Kai kuriose Lietuvos vietose yra įsteigti Lietuvos kanklininkų draugijos skyriai, o Kaune veikia kanklininkų mokykla.

— Teismo tardytoio įsakymu, uždėta policijos priežiūra buvusiam Klainėdos krašto seimelio pirmininkui von Dresler. Jis priklausė priešvalstybinei "Sovog" organizacijai.

— Komitetas nukentėjusiems nuo andru šiaurės Lietuvos ūkininkams šelpti kreipėsi su prašymu į Lietuvos vyriausybę, kad šiems ūkininkams būtų duota miško medžiaga sugriautiems trobėsiams atsistatyti.

— Paskutiniuoju laiku, Lietuvą daug lanko užsienio žurnalistai, šiuo laiku vieši Če-

koslovakijos, Olandijos, Belgijos, Šveicarijos ir kitų kraštų didžiausių laikraščių bendradarbiai.

— Švietimo Ministerijai leidus, rugsėjo mėn. atidaromi Kaune dviejų metų Moterų Socialiniai Kursai. Juos išlaikys "Lietuvos Karitos" są-ga. Priimamos nejaunesnės 17 metų.

— Netoli Kauno geležkelio stoties bus statomas automatinoms už 50,000 lt. garažas.

— Dr. Juška paskirtas Švietimo Ministerijos naujai sudaryto mokslo, meno ir kulto departamento direktorium.

— Šv. Tėvo nuncijus Lietuvai lankėsi Šv. Kotrynos Seserų iškilmėse Krakėse.

— Centralinis Valst. Knygynas jau persikėlė į naujas patalpas.

— Prūsų Lietuvoje yra apie 500,000 gyventojų, bet lietuviškai kalbančiųjų tik 100,000. Latvijoje gyvena virš 26,000 lietuvių ir turi apie 15 lietuvių mokyklų. Anglijoje tebėr apie 12,000 lietuvių, o Rusijoje virš 42,000.

— Pradėjus valdyti Martyno Reizgio Klaipėdos krašto direktorijai, daugelyje to krašto vietų įvyksta gausūs visuomenės susirinkimai, kuriuose svarstomi šiandieniniai Klaipėdos krašto reikalai.

— Lietuvoje yra gerinama arklių veislė. Jie bus gerinami tam tikruose žirgynuose, kuriuos teks specialiai įsteigti. Tuo tikslu daugelyje vietų manoma pastatyti kergimui veislininkus.

— Lietuvos geležkeliai tobulinami greitesniam traukinių susiekimui. Paskutiniuoju laiku, Lietuvos susiekimo ministerijoj dar svarstomas apie naujo geležkelio nutiesimą.

— Į Angliją pereitą savaitę išvežta 210,250 kg. bekonu; 2,325 kg. konservų; 4,125 statinaitės ir 1,796 dežutės sviesto ir 746 dėžės kiaušinių.

— Žmogaus Globos Draugija atidarė naminę vaistinę. Beturčiams duodami vaistai dovanai.

— Ūtenoje, Jonišky, Vyžuonose, Šiluvoj, Raudondvaryje, Veiveriuose, Darbėnuose ir kitur įvyko gausūs pavasarininkų Kongresai.

— Užpaliuose atsilankęs J. E. Vysk. Būčys priėmė į Kat. Bažnyčią keletą pravoslavų.

— Dvi užsienio firmos siūlo 10,000,000 lt. paskola ipotekos bankui Lietuvoje steigti.

— Blaiyvėbės savaitė įvyko rugp. 12-19 d. Kasdien buvo duodama paskaita per radijo.

Katalikų žinios

— Nacių kova prieš krikščionis, nepaisiant Hitlerio pareiškimo Hamberge, kad jie nemana griauti krikščionybę, paaštrėjo.

— Liepos mėn. Airijos Karmelitai —

vienuoliai, trijų dienų iškilmėmis šventė džiaugsmo šventę: suėjo 100 metų kai jie grįžo atgal į Airiją į savo buvusį vienuolyną, po Knocktopher ištrėmimo. Visas miestas dalyvavo iškilmėse. Jos baigtos procesija miesto gatvėmis ir palaiminimu Šv. Sakramento.

— Italijos vyriausybė, einant Laterano sutartimi, liepos 2 d. oficialiai gražino Šv. Tėvui brangią Loreto šventovę. Šv. Tėvo vardu šventovę perėmė arkivyskupas Borgonini Duča, nuncijus Italijai. Jisai paskirtas šventovės valdytoju.

— Vokietijos vyriausybė uždraudė garsinti Vyskupų Konferencijos laišką tikintiesiems.

— Indijoje, Goa mieste, Kūdikėlio Jėzaus bažnyčioje, vagys pagrobė daug brangenybių, pušką, du kielikus ir t. t.

— Vakarų Indijoje isikūrė nauja Katalikų Veikimo Są-ga, kuri sekmingai ėmė kovoti prieš protestantų propagandą.

— Jungt. Amerikos Valstybėse yra 127 lietuvių parapijos. Katalikai išlaiko 39 parapijines mokyklas su 10,237 mokiniais. Juos moko 286 sesėrys vienuolės ir 8 mokytojos pasaulietės.

— Prancūzijos, Belgijos ir Luksenburgo 40,000 maldininkų atvyko pagerbti Nekaltai Pradėtosios Švč. Mergelės Marijos į Avioth bazilika. Remiso arkivyskupas vainikavo Šv. Dievo Motinos statulą aukso ir brangių akmenų vainiku. Belgijos, Luksenburgo ir Prancūzijos atstovai dalyvavo procesijoje ir iškilmėse.

— Prancūzijoje, Soissons vyskupijoje, Leisse įvyko visos Prancūzijos trečiojo tautinio Švč. Marijai pagerbti kongreso pabaigos iškilmėse procesija. Joje dalyvavo apie 20 arkivyskupų ir vyskupų, visi katalikai Parlamento nariai ir apie 90,000 žmonių. Šv. Tėvas paskyrė Kongresui savo Legatu Besancon arkivyskupa, Kardinola Binet. Katedros šeši bokštai naktimis švietė nuo kalvos visai apylinkei. Jie buvo matomi per 30 kilometrų.

A. † A.

Marijonų Kolegijos Garbės Narys

JONAS JASEVIČIUS

mirė rugpiūčio 16 d., 1934 m., Kearny, N. J.

Tėvai Marijonai atlaikys už jo sielą dvejas Šv. Mišias rugsėjo 13 ir 17 d. Pagal įstatų visi Marijonų Kolegijos Rėmėjų Draugijos nariai sukalbėkite už jo sielą po dalį šv. Rožančiaus.

ATSAKYMAI PAKLAUSIMAMS

Atsakymas. J. B. - Pr. Pa. — Tamistos pajudintiems klausimams atsakymą galėjai rasti "Laivo" No. 33 šių metų įžanginiame straipsnyje.

Nėra ką skubintis kaltinti kunigus dėl keliamų šokių, piknikų ir kitokių pramogų. Dėl to kalčiausia yra žymi dalis lietuvių katalikų, kurie nesigaili pinigų svaigalams, šokiams, kortoms ir kitokiems panašioms kvailiems dalykams, o labai gailisi savo bažnyčios ir parapijos reikalams. Iš jų išgriebti pinigų rengiamos tos nepageidaujamos pramogos. Jų negalima girti, bet jos nepranyks, kol bus daug tų nesusipratėlių. Geri, susipratę katalikai privalo patys rimtai veikti ir šviesti nesusipratėlius. Patys vieni kunigai neapreps visko padaryti.

Paklausimas. Ar galima Tretininkų škaplierių pasaitėlius pamainyti baltais?

Atsakymas. Škaplieris yra sumažintas tretininko rūbas. Kaip rūbas atrodytų, jei visa apačia būtų ruda, o antpečiai balti? Ne-kaip. Tai pasaitėlių nereikia mainyti.

Paklausimas. Ką daryti su tokia tretininke, kuri užsikarščiavus išbėga iš susirinkimo be laiko ir tokiu būdu laužo įstatus ir duoda blogą pavyzdį ypatingai naujoms narėms.

Atsakymas. Man rodos, kad dėl vienos narės užsikarščiavimo nėra reikalo siųsti "Laivui" paklausimo. Jei jos elgesys toks, kad jis labai piktina kitas, tai jūs tretininkų kuopa turi savo dvasios vadovą ir jis visą reikalą teišsprendžia.

Jei kuri narė yra silpnų nervų ir nepajėgia susirinkime išlaikyti visos kantrybės, kaip kada visiškai ne dėl jos kaltės, bet dėl kitų, tai ji geriau padaro, jei išeina, ne ką būdama susirinkime nekantrautų toliau ir gal prieitų prie didesnio blogumo.

Paklausimas. Ar galiu atsisakyti nuo pirmininkavimo tretininkų kuopai, jei joje tarp narių nepajėgiu įvesti tvarkos ir nuolatatos jos susirinkimuose trukšmai, berniai ir nesutikimai?

Tretin.

Atsakymas. Jei kuopos nariai yra toki netike, kad nesusitvarko ir nesusivaldo, tai jie nevertai priklauso tretininkų organizaci-

jai, nepelno atlaidų, nes nesilaiko savo įstatų ir šv. Pranciškaus dvasios. Tokiai kuopai neverta pirmininkauti.

Jei pirmininkauti nesugebi dėl savo silpnumo, tai geriau yra atsisakyti nuo pirmininkavimo.

Paklausimas. Ar gali tretininkės dėvėti rūbus be rankovių ir balto arba raudono audklo?

Tretin.

Atsakymas. Tretininkės turi būti visiems kitiems katalikams kogažiausiu pavyzdžiu kalbose, apsiėjimuose ir parėdiuose. Rūbai be rankovių, su atlapa krūtine ar pečiais nesiskaito prie padoriųjų rūbų. Nekerie aštresni kunigai aplenkia net su šv. Komunija, jei kurios, taip apsirėdžiusios moterys, ateina prie Dievo stalo.

Taigi tretininkėms toki rūbai nedera dėvėti. Spalva yra mažas dalykas, bet daug gražiau, jei rūbas bus rimtas ir atitinkamos amžiui spalvos.

Marijonų Kolegijos Rėmėjų įvyksta

Rudeninis išvažiavimas

SEKMADIENĮ, RUGSĖJO 16 D., 1934 m.

MARIJONŲ KALNELIŲ ŪKYJE
Hinsdale, Illinois.

Šis M. K. Rėmėjų išvažiavimas bus sujungtas su pirmutinės lietuvių Amerikoje seminarijos atidarymu. 12 val. vidudienį bus iškilmingos rėmėjų intencijai Mišios ir pritaikintas iškilmėms pamokslas ir visą dieną graži atitinkama programa. Taipgi, kiekvienas atsilankęs į iškilmes, gaus gražią pirmosios lietuvių Amerikoje seminarijos atidarymo atminčiai dovanėlę.

Platinkite naudingiausią savaitraštį "Kristaus Karaliaus Laivas"

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.: Canal 7790

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir "Laivas" metams \$3.00
Vien tik laikraščio "Laivo" prenumerata metams \$2.00
Svetur metams \$3.00. Atskiras numeris 5c

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti 3c kitos ženklių atsakymui.